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Приложение 3 
к Порядку взыскания неуплаченной  
суммы недоимки, задолженности  
по пеням, штрафам и процентам  
по Республике Крым в переходный 
период 

 
 
 

ПОРЯДОК  
направления в банк документов налоговых органов Республики Крым  

на бумажном носителе 
 
 

1. Настоящий Порядок применяется в отношении следующих документов 
(далее – документы налогового органа): 

1.1. Поручения налогового органа на списание и перечисление денежных 
средств со счетов налогоплательщика (организации или частного 
(индивидуального) предпринимателя) в бюджет Республики Крым 
(Приложение 4 к Порядку взыскания неуплаченной суммы недоимки, 
задолженности по пеням, штрафам и процентам по Республике Крым 
в переходный период). 

1.2. Решения об отзыве не исполненных (полностью или частично) 
поручений на списание и перечисление денежных средств со счетов 
налогоплательщика (организации или частного (индивидуального) 
предпринимателя) в бюджет Республики Крым (Приложение 5 к Порядку 
взыскания неуплаченной суммы недоимки, задолженности по пеням, штрафам 
и процентам по Республике Крым в переходный период). 

1.3. Решения о приостановлении действий поручения на списание 
и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (организации 
или частного (индивидуального) предпринимателя) в бюджет Республики 
Крым (Приложение 12 к Порядку взыскания неуплаченной суммы недоимки, 
задолженности по пеням, штрафам и процентам по Республике Крым 
в переходный период). 

1.4. Решения об отмене приостановления действий поручения на списание 
и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (организации 
или частного (индивидуального) предпринимателя) в бюджет Республики 
Крым (Приложение 13 к Порядку взыскания неуплаченной суммы недоимки, 
задолженности по пеням, штрафам и процентам по Республике Крым 
в переходный период). 

1.5. Решения о приостановлении операций по счетам 
налогоплательщика  (организации или частного (индивидуального) 
предпринимателя) в банке (Приложение 6 к Порядку взыскания неуплаченной 
суммы недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по 
Республике Крым в переходный период). 
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1.6. Решения об отмене приостановления операций по счетам 
налогоплательщика (организации или частного (индивидуального) 
предпринимателя)  в банке (Приложение 9 к Порядку взыскания неуплаченной 
суммы недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по 
Республике Крым в переходный период). 

2. Указанные документы налогового органа направляются в банк 
на бумажном носителе. 

3. Документы налогового органа направляются в банк заказным почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении или вручаются налоговым органом 
под расписку уполномоченному работнику банка. 

При вручении документа налогового органа под расписку 
уполномоченному работнику банка отметка о получении документа банком 
проставляется на копии документа налогового органа, которая возвращается 
должностному лицу налогового органа, вручившему документ. 

4. Датой получения банком документа налогового органа является: 
для документа налогового органа, направленного в банк заказным 

почтовым отправлением, – дата, указанная в уведомлении о вручении, 
а в случае невозможности вручения – шестой рабочий день со дня отправки 
заказного почтового отправления; 

для документа налогового органа, врученного под расписку 
уполномоченному работнику банка, – дата, указанная в отметке о получении 
банком этого документа. 


